
 

 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 29.05.2023 r. do 19.06.2023 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 52 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) W okresie od 27.05.2023 r. do 20.06.2023 r. sporządzono 4 polecenia księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon podatnika / sprzedaż 

nieruchomości / darowiznę. 

3) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1 142,00 zł . 

4) W okresie od 25.05.2023 do 09.06.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

267 525,13 zł, w tym: należność główna 267 065,12 zł, odsetki 345,21 i koszty upomnienia  

114,80 zł . 

5) W okresie od 25.05.2023 r. do 05.06.2023 r. wystawiono 1 postanowienie o zaliczeniu 

nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań, przyjęto 2 wnioski o przeksięgowanie. 

6) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w maju 2023 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 211,52 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 127,16 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 174,05 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

    Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 630 128,70 zł 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto i zweryfikowano 2 wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali socjalnych. 

2. Przydzielono lokal socjalny nr 5 o powierzchni użytkowej 29,01 m2, w budynku przy ul. 

Zawodzie 4 D. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 13 wniosków, w tym: 2 wniosków o zmianę 

we wpisach, 1  wniosków o wpis do ewidencji, 3 wnioski o wznowienie, 5 wniosków o 

zawieszenie, 2 wniosków o wykreślenie.  

2. Wydano 2 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia podczas trwania „Dni Przasnysza”. 

 



 

 
Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Wystawiono 92 faktury do umów rezerwacyjnych. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 18 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 14 wnioski o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

8 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

 

Sprawy różne: 

1. Zawarto 4 umowy z mieszkańcami Miasta Przasnysz o udzieleniu dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

2. Rozliczono 9 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

3. Zawarto umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: „E-koledzy – eko–logiczny piknik 

rodzinny”. Zadanie realizowane w ramach programu „Ekologiczny piknik rodzinny”. 

Całkowity koszt zadania to 30.000,00 zł. 

4. Zawarto umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta Przasnysz w 2023 r.”. Zadanie realizowane jest w 

ramach Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”. Wysokość dofinansowania – do 21.735,00 zł. 

5. W wyniku przeprowadzonego drugiego zapytania ofertowego na zadanie pn.: „Bieżąca 

konserwacja rzeki Węgierki, zbiornika wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych 

na terenie miasta Przasnysz w 2023 r.” wyłoniony został wykonawca – Usługi 

Melioracyjno-Budowlane „EL-SA” Elżbieta Obrębska. Wartość usługi – 80.001,00 zł.  

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 
 

1. W dniach 10 i 11 czerwca odbyły się Dni Przasnysza. Głównym organizatorem wydarzenia 

był Miejskim Domem Kultury oraz Miasto Przasnysz. Współorganizatorami byli: Samorząd 

Województwa Mazowieckiego, No 1 Eventy, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Przasnyszu. 

Patronat honorowy objęły Lasy Państwowe, patronat medialny: INFOPRZASNYSZ, 

EPRZASNYSZ oraz Kurier Przasnyski. Na tegorocznej scenie wystąpili: Margaret, Kubańczyk, 

Felivers, Topky, W 8nnnym Stanie, Przeciąg, Dr Plama, Graczo i Leszor, Chałturka, Lokalni 

artyści: Anna Jelińska, Przasnyska Orkiestra Dęta OSP Przasnysz, Przasnyska Kapela 

Podwórkowa, Miejski Chór Męski  

Zespół Wokalny Przasnyskich Seniorów, Zespół PASJA i przyjaciele, Solistki oraz młodzież 

ucząca się w MDK, Tancerze Studia SWAG, Grupy taneczne z Klubu 2. OREL w Przasnyszu 

Zespół Tańców Szlacheckich – Historycznych. 

2. Trwa zbiór miodu z założonej w 2020 roku Pasieki Miejskiej przy ul. Zawodzie. Słoiczki z 

miodem będą rozdawane mieszkańcom oraz gościom. Do tej pory z pasieki udało się pobrać 

około 60 litrów miodu.  

3. Dzięki propagowaniu akcji #niekupujadptuj kolejne zwierzaki z gabinetu weterynaryjnego 

"cyryl" trafiły do swoich nowych właścicieli. 



 

4. Już wszystkie nasze szkoły podstawowe w Przasnyszu mają swoje murale. Wykonawcą 

muralu na szkole Podstawowej nr 2 jest pan Tomasz Jakubowski. Patron Szkoły Podstawowej nr 

2 w Przasnyszu - Henryk Sienkiewicz dumnie reprezentuje się na ścianie szkoły. Jest to również  

zapowiedź wielu zmian infrastrukturalnych w „Dwójce”, które Miasto wspólnie z dyrekcją 

szkoły planujemy w najbliższych latach. 

5. Wraz ze wszystkimi szkołami podstawowymi nagraliśmy teledysk z okazji Dnia Dziecka. 

Nagranie pod nazwą POKEMON, czy już wszystkie masz? dostępne jest na FanPage Miasta 

Przasnysz.  

 

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-         29 aktów urodzeń, 

-        12 aktów małżeństw, 

-      22 akty zgonów. 

2.  Wydano 295 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 39 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

1  transkrypcja aktów stanu cywilnego,       

2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

2  protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

9 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

15 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

3 unieważnienia aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 ślubów cywilnych.  

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 12 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 28 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 28 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 1 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 165 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 52 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.053 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 297 

Dokonano 16 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 4 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 8 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 5 

-        urodzeń  – 4, 

-        zgonów  – 6. 

Udostępniono dane osobowe na 16 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 21 poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 6 postępowań w sprawach meldunkowych. 



 

Wydano 99 dowodów osobistych, przyjęto 110 wniosków dowodowych, wydano 9 zaświadczeń 

o utracie dowodu osobistego. 

Zarchiwizowano 10 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V.  Sprawy różne: 
 

1. Miejski Klub Sportowy oraz Miasto Przasnysz pozyskało ponad 105 tysięcy złotych z budżetu 

obywatelskiego Mazowsza na realizację zadania pod nazwą „Wpływ mamy, więc o siebie i o 

innych dbamy”. W ramach realizacji zadania odbywać się będą warsztaty związane z 

profilaktyką, promocją zdrowego trybu życia, warsztaty dietetyczne dla dzieci oraz dorosłych. W 

ramach działania odbędzie się również piknik rodzinny. 

2. 1 czerwca 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się piknik ekologiczny, podczas 

którego dostępne były stoiska, przy których odbywały się zajęcia edukacyjne o tematyce 

ekologiczne. Głównym celem zadania było budowanie postaw proekologicznych wśród uczniów 

szkół podstawowych oraz zwrócenie uwagi na konieczność podejmowania działań sprzyjających 

ograniczaniu emisji szkodliwych substancji, mających wpływ na jakość powietrza. 

Środki na zorganizowanie inicjatywy pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

3. 1 czerwca odbył się Dzień Dziecka w rynku miejskim. Piknik rozpoczął spektakl Teatru 

Forma. Po spektaklu dla dzieci dostępne były animacje, konkursy, zabawy i pokaz baniek 

mydlanych. 

 

 

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


